

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels	04003148243694/4003148000006/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit	04003148243694
Gültig-ab Datum (-zeit)	01.09.2016 00:00
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4003148000006
Datenverantwortlicher: Name	HELLMA Gastronomie
Artikelkurzbeschreibung (de)	HELLMA Glückspilze 150 St.
Basisartikel	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	28.04.2023 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	27.03.2023 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	60124369
<i>Zusätzliche Artikelidentifikation</i>	
<i>Zusätzliche Artikelidentifikation (Nr.: 1 / 999)</i>	
Zusätzliche Artikelidentifikation: Wert	HELLMA Glückspilze
Zusätzliche Artikelidentifikation: Art	Zum internen Gebrauch 1 (z.B. für die PZN) (FOR_INTERNAL_USE_1)
<i>Zusätzliche Artikelidentifikation (Nr.: 2 / 999)</i>	
Zusätzliche Artikelidentifikation: Wert	3,2 g
Zusätzliche Artikelidentifikation: Art	Zum internen Gebrauch 2 (FOR_INTERNAL_USE_2)
<i>Zusätzliche Artikelidentifikation (Nr.: 3 / 999)</i>	
Zusätzliche Artikelidentifikation: Wert	150
Zusätzliche Artikelidentifikation: Art	Zum internen Gebrauch 3 (FOR_INTERNAL_USE_3)
<i>Zusätzliche Artikelidentifikation (Nr.: 4 / 999)</i>	
Zusätzliche Artikelidentifikation: Wert	Standard
Zusätzliche Artikelidentifikation: Art	Zum internen Gebrauch 4 (FOR_INTERNAL_USE_4)
<i>Zusätzliche Artikelidentifikation (Nr.: 5 / 999)</i>	
Zusätzliche Artikelidentifikation: Wert	Produktlisting
Zusätzliche Artikelidentifikation: Art	Zum internen Gebrauch 7 (FOR_INTERNAL_USE_7)
Liefereinheit	Ja (true)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national)	Sonstige Schokoladenerzeugnisse, z. B. Katzensungen, Zigaretten, Überraschungsei (0819)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Schokolade und Mischungen aus Schokolade und Zuckerwaren - Süßwaren (10000045)
<i>Rechtliche Produktkategorie</i>	
<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
<i>Vertriebskanal</i>	
<i>Vertriebskanal (Nr.: 1 / 999)</i>	
Vertriebskanal	Zubereitete Speisen - Restaurants, Hotels, Clubs (FOOD_SERVICE)
<i>Vertriebskanal (Nr.: 2 / 999)</i>	
Vertriebskanal	Massenhandel - Riesige Einzelhandelsgeschäfte zahlreicher Produktkategorien, z.B. Haushaltsgeräte, Kleidung, Möbel etc. (MASS_MERCHANDISING)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein (false)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
<i>Importklassifikation</i>	
<i>Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	19053199
Importklassifikation: Art	8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System für Information und Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)
<i>Nettofüllmenge</i>	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	

Nettofüllmenge	480
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettofüllmenge: Beschreibung (de)	150 St.
Bruttogewicht	692
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettogewicht	480
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Nein (FALSE)
Hersteller	
<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Hersteller: Name	HELLMA GASTRONOMIE-SERVICE GMBH
Hersteller: GLN	4003148000006
Vertriebsart	
<i>Vertriebsart (Nr.: 1 / 999)</i>	
Vertriebsart	Grossverbraucherartikel - Verkauft als Massenprodukt, z.B. an Kantinen und Cash Carry Händler (auch zur Umverpackung) (BULK)
Markenname	HELLMA
Markeninhaber: GLN	4003148000006
Markeninhaber: Name	HELLMA GASTRONOMIE-SERVICE GMBH
Markenbotschaft	
<i>Markenbotschaft (Nr.: 1 / 999)</i>	
Markenbotschaft	Eine Extraportion Glück, Schoko und Keks als Beigabe
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Gebäck mit Vollmilchschokolade (Kakao 35% mindestens im Schokoladenanteil)
Artikelkurzbeschreibung (de)	HELLMA Glückspilze 150 St.
Funktionsbezeichnung (de)	Keks mit Schokolade
Artikelbeschreibung	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	HELLMA Glückspilze 150 St. - Keksstiele mit Vollmilchschokoladenkopf
Zusätzliche Artikelbeschreibung (de)	Mit den Glückspilze-Kekschen schenken Sie Ihren Kunden eine Extraportion Genuss und Glück in einem. Das eingravierte Schmunzeln auf dem Pilzkopf schenkt zusätzlich zum Schokoladengenuss eine Extraportion Freude und Leichtigkeit.
Marketingbotschaft des Artikels	
<i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i>	
Marketingbotschaft des Artikels	Die HELLMA Glückspilze bestehen aus pilzförmigen Kekschen, deren Pilzkopf mit leckerer Vollmilchschokolade überzogen ist. In diesen Überzug ist ein kleines schmunzelndes Gesicht gezeichnet. Die Verpackung besticht mit weiteren Glückssymbolen wie einem vierblättrigen Kleeblatt und Marienkäfer.
Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise (de)	Kakao 35% mindestens.
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Kühl und trocken lagern. Vor direkter Sonneneinstrahlung und Wärmequellen schützen.
Kontaktinformation für Konsumenten	
<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	HELLMA Gastronomie-Service GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer	90425 Nürnberg, Germany
Suchbegriffe / Schlagworte	
<i>Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1 / 999)</i>	
Suchbegriffe / Schlagworte	HELLMA Glückspilze, Glückspilze, Glückspilze Kekse
Verknüpfungsangaben zu externen Dateien	
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/80812041-1b0d-43e6-bbfd-cf5564ec270c-04003148243694_C1RA_s01_v01.JPG
Datei: Name	04003148243694_C1RA_s01_v01
Datei: Gültig ab	27.03.2023 12:00

<i>Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Sprache	Deutsch (de)
Datei: Formatname	JPG
Datei: Code des Farbschemas	RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis	188:125
Datei: Pixelhöhe	2000
Datei: Pixelbreite	3008
<i>Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Größe	1133793
Datei: Größe Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Land der Nutzung	Deutschland (276)
MediaVS-Dateiformat	image/jpeg
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	24
MediaVS-Auflösung	350
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	2000
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	3008
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Path 1 (closed), points:50
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	1133793
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/08d7013a-18d5-40a6-8366-c7ada7d89c3e-04003148243694_M1_s01_v01.jpg
Datei: Name	04003148243694_M1_s01_v01
Datei: Gültig ab	27.03.2023 12:00
<i>Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Sprache	Deutsch (de)
Datei: Formatname	jpg
Datei: Code des Farbschemas	RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis	1:1
Datei: Pixelhöhe	3000
Datei: Pixelbreite	3000
<i>Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Größe	2895209
Datei: Größe Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Land der Nutzung	Deutschland (276)
MediaVS-Dateiformat	image/jpeg
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	24
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	3000
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	3000
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Path 1 (closed), points:145
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	2895209
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 3 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/145efbc3-1270-4981-9e22-bcd2348946cd-04003148243694_C1N1_s01_v01.jpg
Datei: Name	04003148243694_C1N1_s01_v01
Datei: Gültig ab	27.03.2023 12:00
<i>Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Sprache	Deutsch (de)
Datei: Formatname	jpg
Datei: Code des Farbschemas	RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis	3000:1579

Datei: Pixelhöhe	1579
Datei: Pixelbreite	3000
<i>Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Größe	1110929
Datei: Größe Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Land der Nutzung	Deutschland (276)
MediaVS-Dateiformat	image/jpeg
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	24
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	1579
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	3000
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Pfad 1 (closed), points:92
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	1110929
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 4 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Ambiente/Stimmungsbild zum Produkt (AMBIENCE_MOOD_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/3e759c41-5464-4200-bdaa-754113e656f7-04003148243694_T_s01_v02.JPG
Datei: Name	04003148243694_T_s01_v02
Datei: Gültig ab	27.03.2023 12:00
<i>Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Sprache	Deutsch (de)
Datei: Formatname	JPG
Datei: Code des Farbschemas	RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis	600:419
Datei: Pixelhöhe	2095
Datei: Pixelbreite	3000
<i>Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Größe	1010415
Datei: Größe Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Land der Nutzung	Deutschland (276)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 5 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/35792e9a-cc01-451b-9c5e-06d19996532d-04003148243694_C1NA_s01_v01.jpg
Datei: Name	04003148243694_C1NA_s01_v01
Datei: Gültig ab	27.03.2023 12:00
<i>Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Sprache	Deutsch (de)
Datei: Formatname	jpg
Datei: Code des Farbschemas	RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis	500:491
Datei: Pixelhöhe	2946
Datei: Pixelbreite	3000
<i>Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Größe	3955220
Datei: Größe Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Land der Nutzung	Deutschland (276)
MediaVS-Dateiformat	image/jpeg
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	24
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	2946
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	3000
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Path 1 (closed), points:47
MediaVS-Fehler	Download ok

MediaVS-Dateigröße	3955220
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 6 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Ambiente/Stimmungsbild zum Produkt (AMBIENCE_MOOD_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/3a2e2c60-8a5f-471a-a960-ea391db9420b-04003148243694_T_s01_v01.jpg.jpg
Datei: Name	04003148243694_T_s01_v01.jpg
Datei: Gültig ab	27.03.2023 12:00
<i>Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Sprache	Deutsch (de)
Datei: Formatname	jpg
Datei: Code des Farbschemas	RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis	1:1
Datei: Pixelhöhe	3000
Datei: Pixelbreite	3000
<i>Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Größe	1442652
Datei: Größe Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Land der Nutzung	Deutschland (276)
<i>Feature Benefit</i>	
<i>Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)</i>	
Feature Benefit	Als Beigabe zum Heißgetränk oder Dankeschön-Geschenk macht sich dieser fröhliche Glückspilz in jedem Etablissement gut. Inhalt und Verpackung der HELLMA Glückspilze versenden mit jedem Heißgetränk viel Glück und einen schönen Tag an die Gäste.
<i>Marketingbotschaft des Artikels</i>	
<i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i>	
Marketingbotschaft des Artikels	Die HELLMA Glückspilze bestehen aus pilzförmigen Keksen, deren Pilzkopf mit leckerer Vollmilchschokolade überzogen ist. In diesen Überzug ist ein kleines schmunzelndes Gesicht gezeichnet. Die Verpackung besticht mit weiteren Glückssymbolen wie einem vierblättrigen Kleeblatt und Marienkäfer.
<i>Suchbegriffe / Schlagworte</i>	
<i>Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1 / 999)</i>	
Suchbegriffe / Schlagworte	HELLMA Glückspilze, Glückspilze, Glückspilze Kekse
Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben	
<i>Ursprungsland des Artikels: Code</i>	
<i>Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland des Artikels: Code	Deutschland (276)
Chargenführung	Ja (true)
<i>Frischedatum auf Verpackung: Art</i>	
<i>Frischedatum auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
Frischedatum auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Grundlage	Rechtlich vorgegeben (REGULATORY_COMPLIANCE)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	105
Größenbezeichnung (de)	150 St.
<i>Allergene: Codes</i>	
<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse (AW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)</i>	
Allergen: Code	Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse (AE)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)</i>	
Allergen: Code	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 4 / 999)</i>	
Allergen: Code	Nüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse (AN)

Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 5 / 999)</i>	
Allergen: Code	Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse (AP)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 6 / 999)</i>	
Allergen: Code	Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 7 / 999)</i>	
Allergen: Code	Schwefeldioxid und Sulfite (AU)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Nährwertinformationen

<i>Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)</i>	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie [kcal]	509
Energie [kJ]	2130
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	25,10
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	21,60
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	64,09
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	38,50
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	6,60
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,32
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Ja (true)

Zutatenliste

<i>Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)</i>	
------------------------------------	--

Zutatenliste

Zutaten: Glasur: Zucker, gehärtetes Pflanzenfett (Palmkern, Emulgator: Sorbitantristearat; fettreduziertes Kakaopulver, Molkenpulver, Emulgator: Rapslecithin; Vanillin-Aroma). Kekse: Weizenmehl, Zucker, pflanzliche Fette (Sheakern, Palmöl), Wasser, Kokosnussöl, Molkenpulver, Eipulver, Salz, Backtriebmittel: Natriumcarbonat, Ammoniumcarbonat; Invertzuckersirup (Zucker, Wasser, Säureregulatoren: Zitronensäure, Natriumcarbonat; Antioxidationsmittel: Natriummetasulfit; Vanillin-Aroma).

Zusatzstoffe: Klasse

<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 1 / 50)</i>	
Klasse	Emulgatoren (EMULSIFIER)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 2 / 50)</i>	
Klasse	Backtriebmittel (RAISING_AGENT)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 3 / 50)</i>	
Klasse	Antioxidationsmittel (ANTIOXIDANT)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 4 / 50)</i>	
Klasse	Säureregulatoren (ACIDITY_REGULATOR)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

E-Nummern

<i>E-Nummern (Nr.: 1 / 50)</i>	
E-Nummern	Natriumcarbonate (E500)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 2 / 50)</i>	
E-Nummern	Lecithine (E322)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 3 / 50)</i>	
E-Nummern	Natriumsulfit (E221)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 4 / 50)</i>	
E-Nummern	Sorbitantristearat (E492)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 5 / 50)</i>	
E-Nummern	Citronensäure (E330)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung

<i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung	Aroma / Aromen (ARO)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes

<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse (AW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)</i>	
Allergen: Code	Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse (AE)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)</i>	
Allergen: Code	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 4 / 999)</i>	
Allergen: Code	Nüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse (AN)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 5 / 999)</i>	
Allergen: Code	Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse (AP)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 6 / 999)</i>	

Allergen: Code	Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 7 / 999)</i>	
Allergen: Code	Schwefeldioxid und Sulfite (AU)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Allergenhinweise (de)	Weizenmehl, Eier, Voll-, Magermilchpulver, Molkenerzeugnis, Roggen, Sulfite.
<i>Feature Benefit</i>	
<i>Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)</i>	
Feature Benefit	Als Beigabe zum Heißgetränk oder Dankeschön-Geschenk macht sich dieser fröhliche Glückspilz in jedem Etablissement gut. Inhalt und Verpackung der HELLMA Glückspilze versenden mit jedem Heißgetränk viel Glück und einen schönen Tag an die Gäste.

Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe	72
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	262
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	296
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)

*Datenträger: Code der Art**Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)*

Datenträger: Code der Art	EAN 13 (EAN_13)
---------------------------	-----------------

*Verpackungsinformation**Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)*

Verpackungsart	Kartonschachtel (CT)
Verpackungsart: Beschreibung	Designed for recycling
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Registrierungsnummer Verpackungsregister	DE1833777884515
Palettenkennzeichen	Palette 800 X 1200 mm (11)
Palettennutzung: Bedingungen	Rückgabepflichtige Mehrwegpalette (7)
Transportstapelfaktor	1
Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette	240
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette	20
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor	1
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht	200480
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht Maßeinheit	Gramm (GRM)
Case Level Non GTIN: Höhe	1585
Case Level Non GTIN: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Breite	800
Case Level Non GTIN: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Tiefe	1200
Case Level Non GTIN: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)

Publikation/ System- / Statusinformationen

Erstellt von	messaging/4049111000000
Erstellt am	28.03.2023 08:37
Letzte Änderung von	messaging/4049111000000
Geändert am	28.03.2023 08:37
Empfänger GLN	4000008000008